با این وجود، تنش های قومی در حال اوج گیری است و برخی جناح های شیعه همچون همتایان کرد خویش از جدایی طلبی منطقه ای دفاع می کنند. بسیاری احساس می کنند که برآیند انتخابات بسیار سرنوشت ساز خواهد بود چه عراق یکپارچگی خود را حفظ کند یا اینکه چندپاره شود.

امروز میلیون ها عراقی به پای صندوق های رای می روند

پنج شنبه ۲۴ آذر ۱۳۸۴ - ۱۵ دسامبر ۲۰۰۵

گروه بین الملل شرق: عصر دیروز زمان تبلیغات انتخاباتی گروه ها در عراق پایان یافت و در همان حال رای گیری از عراقی های مقیم خارج در ۱۵ کشور برای برگزیدن نمایندگان نخستین پارلمان دائمی این کشور صورت گرفت.

میلیونها تن از مردم عراق از شیعه و سنی و کرد امروز (پنجشنبه) در پای صندوق های رای حاضر شدند تا با انتخاب 275 عضو پارلمان، دولت آینده عراق را شکل دهند.

پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۳۸۴ - 15 دسامبر ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، تدابیر امنیتی گسترده ای برای برگزاری این انتخابات که گفته شده استقبال از آن بسیار زیاد بوده، اتخاذ شده بود و تنها خودروهای پلیس و خودروهای نظامی اجازه رفت و آمد در خیابان ها را داشتند.

سیاسی از آنها در بیش از یک استان است. در این انتخابات نزدیک به 15 میلیون نفر واجد شرایط رای دادن بودند و یک سوم کاندیداهای هر حزب را نیز زنان تشکیل می‌دادند.

کمیسیون انتخابات عراق تعداد نامزدهای انتخاباتی را 6655 نفر از 307 حزب و 19 ائتلاف سیاسی اعلام کرده است.

انتخابات عراق آغاز شد

پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۳۸۴ - ۱۵ دسامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: مردم عراق امروز، پنجشنبه 15 دسامبر، برای انتخاب دولت و مجلس چهار ساله و جدید خود به پای صندوق های رای رفته اند. از سال 2003 و اشغال عراق به دست نیروهای تحت رهبری آمریکا، این اولین دولت کامل در آن کشور خواهد بود.

ائتلاف کردستان در انتخابات پارلمانی سابق عراق توانست پس از فهرست عراق یکپارچه بیشترین کرسی های پارلمان را در اختیار بگیرد.

فرید ایار، عضو کمیته های مستقل برگزاری انتخابات عراق:

شرکت یهودیان عراقی الاصل با هویت اسرائیلی در انتخابات پارلمانی امکان پذیر نیست

چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۳۸۴ - 14 دسامبر ۲۰۰۵

کمیته برگزاری انتخابات عراق، شرکت یهودیان عراقی الاصل در انتخابات را رد کرد.

به گزارش گروه اخبار بین‌الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، کمیته‌عالی مستقل به گزارش انتخابات در عراق، قبول شناسنامه‌های اسرائیلی برای رای‌دن در انتخابات پارلمان این کشور را رد کرد.

وی افزود: تمامی فرماندهان و مقامات ارشد وزارت کشور عراق از اعضای مجلس اعلاي انقلاب اسلامي یا حزب الدعوة هستند. سامرایي افزود: «شکنجه گران همگی ایرانی یا عراقیانی هستند که در ایران زندگی میکردند، و بعد از جنگ به عراق بازگشتند. وی افزود در عراق دو بازداشتگاه نیز برای شکنجه زنان وجود دارد.»

صدام در انتخابات پارلمانی عراق شرکت نکرد

سه شنبه ۲۲ آذر ۱۳۸۴ - ۱۳ دسامبر ۲۰۰۵

صدام از رای‌دادن در انتخابات امتناع کرد.

به گزارش گروه اخبار بین‌الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، وکلای مدافع صدام رئیس‌جمهور سابق عراق اعلام کردند که وی از رای‌دادن در انتخابات پارلمانی عراق امتناع کرده و آن را «نمایش» خوانده‌است.